
  安曇野観光実態調査ご協力のお願い    

この度は安曇野にお越しいただき誠にありがとうございます。 

おくつろぎのところを誠に恐縮に存じますが、安曇野の観光振興施策のための基礎資

料といたしたく、次のアンケート調査を実施しておりますのでご協力くださいますようお願

い申し上げます。 

※ 該当項目に○印で囲んでください。設問によっては（  ）内にご記入ください。 

問１  あなたの性別をお教

えください。 
① 男性  ② 女性 

問２ あなたの年齢をお教

えください。 
①10 代以下  ②20 代   ③30 代   ④40 代 

⑤50 代    ⑥60 代   ⑦70 代以上 

問３ あなたがお住まいの

都道府県をお教えく

ださい。 

（           ）都・道・府・県 

問４ 今回のご旅行のグル

ープについてお教え

ください 

①ご家族での旅行   ②ご夫婦での旅行    ③一人旅 

④ご友人同士での旅行  ⑤その他 

問５ 安曇野への旅行目的

をお教えください。 

（複数回答可） 

①自然観賞・散策   ②登山    ③歴史・文化施設見学 

④観光施設見学    ⑤スポーツレクリエーション 

⑥健康・保養（温泉） ⑦買物・飲食    ⑧行・祭事 

⑨イベント      ⑩帰省       ⑪美術館見学 

⑫その他（                 ） 

問６ 安曇野で訪れた（訪れ

る予定）場所はどちら

ですか？ 

３ヶ所までお教えく

ださい 

（                    ） 

（                    ） 

（                    ） 

問７ 安曇野を訪れた回数

をお教えください。 
①初めて ②２回目 ③３回目 ④それ以上 

問８ 安曇野まで、訪れた

際の交通手段につい

て、お教えください。 

      交通手段         交通手段 

ご自宅         安曇野          現在の場所 

 

 

 ※交通手段について

は、右の語群から

選択し、番号を記

入ください 

【交通手段 語群】 

①自家用車（二輪含む）  ②レンタカー  ③ﾀｸｼｰﾊｲﾔｰ 

④ＪＲ   ⑤定期バス  ⑤観光周遊バス ⑥貸切バス 

⑦飛行機  ⑦自転車   ⑧徒歩 

⑨その他（               ） 

 1



問９ 

 

 

 

今回の旅行はどのよう

な日程でお越しいただ

きましたか？ 

また宿泊旅行の場合の

安曇野滞在日数は何日

ですか。 

①安曇野を主要目的地とした日帰り旅行 

②他の地域を主要目的地とした日帰り旅行 

③安曇野を主要目的地とした宿泊旅行 （安曇野滞在日数  日） 

④他の地域を主要目的地とした宿泊旅行（安曇野滞在日数  日） 

問 10 お一人様当たりの今

回の旅行に伴うご予

算はおいくら程です

か。 

旅行全体で                         円 

うち安曇野内での宿泊費                  円 

うち安曇野内での飲食費                  円 

うち安曇野内での土産・買物費               円 

うち安曇野内でのその他費用                円 

問 11 旅行を計画される

際、観光情報はどち

らから入手しますか 

①新聞・雑誌  ②ﾎﾟｽﾀｰ･ﾊﾟﾝﾌﾚｯﾄ  ③旅行業者 

④ﾃﾚﾋﾞ･ﾗｼﾞｵ   ⑤ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ     ⑥観光情報ｾﾝﾀｰ 

⑦知人から ⑧その他（        ） ⑨特に入手せず 

問 12 今回の安曇野旅行に

おける満足度をお聞

かせ下さい。 

①安曇野までのアクセス     （満足 やや満足 やや不満 不満）

②安曇野地域内の交通手段    （満足 やや満足 やや不満 不満）

③訪れた観光施設の接客について（満足 やや満足 やや不満 不満）

④宿泊について（宿泊者のみ）  （満足 やや満足 やや不満 不満）

⑤観光情報の提供について    （満足 やや満足 やや不満 不満）

⑥全体として          （満足 やや満足 やや不満 不満）

問 13 将来安曇野に移り住
んでみたいと思いま

すか 

①具体的移住計画がある  ②条件が許せば移住したい 

③観光でたまに来るには良いが住むつもりはない 

④考えたこともない 

問 14 全体として、不満・やや不
満とお答えいただいた方に

お尋ねします。安曇野に

足りなかったものはなんで

すか？ご自由にお書きくだ

さい。 

 

問 15 全体として、満足・やや満
足とお答えいただいた方に

お尋ねします。安曇野で

良かったものはなんです

か？ご自由にお書きくださ

い。 

 

問 16 安曇野の観光等につい
て自由なご意見をお寄

せ下さい 

 

 

ご協力ありがとうございました。 

本件に関する、お問い合わせ先 安曇野市 企画財政部 企画政策課 企画担当 

      電話 ０２６３－７１－２０００（内線１４１１－１４１２－１４１３） 

 2


